Департамент энергетики и таряцо
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО|
дб»дробь оды г.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024г. № 53-гв/18 т
Об установлении тарифовна горячую воду, поставляемую потребителям

Южского муниципального района Ивановской области с использованием

закрытых систем горячего водоснабжения, производственных программ в

сфере горячего водоснабженияна2025 год

В соответствии с’ Федеральным” аконом от 07.12:2011 <№ 416-ФЗ «0. 7

водоснабжении и, водоотведении»;: Постановлением
Правительства ‘Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

|

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

Южского муниципального района Ивановской области с использованием

закрытых.систем горячего.водоснабжения, на 2025 год согласно приложению1.
2. Установить производственные программы в сфере горячего

водоснабжения, в том числе нлановые значения показателей надежности, качества

и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего

водоснабжения, для организаций Южского муниципального района Ивановской

области на 2025 год согласно приложениям2-3.. Е еее лееыя
3 Возмещение недополученных, „Доходов,от разницы_ между

утвержденными тарифами на горячую воду, ‘поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифамина горячую воду, поставляемую населению,-
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

Ивановской области от 05.06.2015 № 52-03 «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п. 1.настоящего. постановления, действуют

01.01.2025 по 31.12.2025. наеНч. | ИИА5 С01.01.2025 признать утратившими силу постановления Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/18, приложения

3,4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2023 № 46-гв/1.
6. Настоящее постановление вступает в силу носле дня его официального

опубликования. ит АН еНЕ В.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента / Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.12.2024 №52-гв/18

Тарифына горячую воду для потребителей Южского района

(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

а Е ео.“ 2 ‘Тарифына горячую водумНаименование организации
(с учетом НДС **)

коммунального комплекса с01.01.2025|с 01.07.2025 с01.01.2025|с 01.07.2025

по по
—оо С

без НДС

30.06.2025 |`31.12.2025_ 30.06.2025. 122025 |-_

а `Южское городское поселение

ООО «Тепло Людям. Южа», руб./куб. ПЕНИ 252.83 1* |. 287 - 2*

метр

”
”

компонент на холодную воду,
оуб./куб. метр

58,60 - ._

компонент на тепловую энергию, 863.23 -
.

руб./Гкал
63,

|

- Талицкое сельское поселение _
000 «Эквуд» (Южскийрайон,с. Г _

Талицы, БМК №3), р б./куб. метр

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр, НДСне облагается 83,51 86,57 - -

компонент на тепловую энергию,
=

д | 316 в - 55Еруб.ЛГкал, НДС не облагаетсяИ 232.61 1 56_В Ааа ны.

* Льготный тариф для населения

_

** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
—_

*** Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии ©

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением: и

уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса

Российской Федерации(в ред. Федерального Законаот 12.07.2025 №176-ФЗ).

' Тариф без учета НДС - 210,69 руб./ куб. метр
2 Тариф без учета НДС — 239,77 руб./ куб. метр

Приложение 2 кпостановлению Департамента. энергетики и тарифов ^

С Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/18
|

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «Тепло Людям. Южа»на 2025 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

_
1. Паспорт производственной программы_. —.

Наименование регулируемой организации, ООО «Тепло Людям. Южа», 153 035, Ивановская. бласть, г.о
ее местонахождение : 2 ли.|Ивановохул: Лежневская, д.117..омеш.302 —

: те
Наименование И аа иа м оба
р: “Депар энергетики "и тарифов“ Ивановской"® бласти,

утвердившего 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение

Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды и объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

|2 С Показатели производственной программы

_ Единица План на 2025.

ши |. ааа о прИ протр измерения
“

Тод ^
1 Подано (реализовано по ебителям) горячей воды, всего, в том числе:

куб. м 1985,35

л тр р ль, Гкал 134.41

11
Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно ‹ куб.м 1985,35

°”|граждане), в том числе:
" Гкал. |134Е

в жилые помещения
куб.м [``198535 _

Гкал 134,41

окубаме : 7.

на общедомовые нуждыел нужль . Гкал Пане яЕ
12|Бюджетным потребителям

ку
Гкал -

куб. м -

1.3|Прочим потребителямр тр Гкал =
куб.м -

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал -

куб.м -

1.5|Собственные нужды,не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал
-

ин:
Й :|2 Объем ф ансовых потребностей, необходимых дляреализации лыс.руб. 631,6

производственной программы
-

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности”

т Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия |... _на реали ацию .мероприятия, тыс. руб.

}. Перечень мероприятий по ремонту объектов пентрализованных систем горячего водоснабжения

1.1|- . _— - : Е
Всего. а НЕЕ 38Я ООО |... =.

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего
- -

‚3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -

Всего . .

- -

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - „=
Всего

- -

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности о

систем горячего водоснабжения

‚ №
"

Наименование показателя .

План на 2025
` Зо ТОДа а: |;

контроля качества горячей воды, %

1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1.1. |-Доляпробгорячей воды в тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по

температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного

м

производственного контроля качества горячей воды, %

12.|Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за

исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам

2. Показатель надежности и бесперебойности

горячего водоснабжения в год,ед. /км

2.1.|Количество ‚зафиксированных „перерывов в подаче горячей воды, возникших В

результате аварий, повреждений и иных технологических. нарушений на объектах

централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети

3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

Гкал/куб.м
32.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 70,0677”

Приложение "постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской областиот 19.12.2024 № 52-гв/18

Производственная программав сфере горячего ‘водоснабжения
ООО «Эквуд»на 2025 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

-: 1: Паспорт производственной программы

бъектов централизованных

Наименование регулируемой организации, ООО «Эквуд», 600017, Владимирская область, ул. Горького,

1
У

у.
р

°|

ее местонахождение
д.ЗЗА,3 этаж, пом.13.

Наименование уполномоченного органа,
ий

2.|утвердившего оизводстве
Департамент энергетики и тарифов Ивановской

-|УТВЕр пр ) области, 153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8...
программу, его местонахождение

- с:

[3.|Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
3

р

необходимых, дляреализации производственной программы|№ м
Единица План на 2025

и Показатели производственной программы измерения . Тод

.
куб.м 3 069,02

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 193 35

11
Населёнию (управляющие организации, ТСЖ, ТСВ, непосредственно куб.м -

’_|граждане), в том числе:
Гкал -

26
куб. м -

в жилые помещения кал -

рьралронзвене Тя куб. м
|

-

на общедомовые нужды кал -

12|Бюджетным потребителям
куб.м - 3в — -

1.3|Прочим потребителям
кур. -—

куб.м -

1.4|Другим организациям, осуществляющим, горячее водоснабжение Гкал -

1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности кал -

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб. 1087,51

производственной программы

5

3. Перечень планов

: С Финансовые потребности

Дата реализации мероприятия на реализацию
`

я Наименование мероприятия мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -

Всего
- -

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

21.|- ыы. ЗА . = И -

Всего НЕ 2 о _ -

3 Перечень-мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по _

снижению потерь воды при транспортировке а Ане
3.1.|- - Е

Всего
- -

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов:

4.1.|- - -

Всего .

. . -
. -

д. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных

систем горячего водоснабжения|№ Наименование показателя
План на 2025 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.|Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или"

в сети горячего водоснабжения, не соответствующих. установленным требованиям по

„температуре»в: общем:объёме‘пробуо"
-

контроля качества горячей воды, %

1.2.|Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или

в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за

исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества горячей воды, %`
|

2. Показатель надежности и бесперебойности

21 | Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в |=
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах

централизованной системыгорячего водоснабжения,в расчете на протяженность сети

горячего водоснабжения в год,ед. (км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0,063||Гкал/куб.м тобранных по результатам производственного